Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

TERMO DE REVOGAÇÃO

O Secretário de Estado da Saúde no uso de suas atribuições legais e considerando as
razões  constantes  nos  autos,  resolve  REVOGAR  com  base  no  art.  49  da  Lei  nº.  8.666/93,  o
Procedimento  Administrativo  Licitatório  referente  ao  EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SOB
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 004/2021 – Processo nº 20101.002799/2020.08, que tem
por objeto a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços contínuos de Lavanderia
Hospitalar, nas dependências da Contratante com Processamento e Distribuição de Roupa Hospitalares,
envolvendo os Procedimentos de Roupas e Tecidos em Geral, em todas as suas etapas, até seu retorno
em ideais condições de reuso, em situações higiênico-sanitárias adequadas, mediante fornecimento de
mão de obra,  insumos e a  utilização de veículo automotor  para remoção e distribuição das  roupas
processadas, visando atender as necessidades das Unidades de Saúde da Capital.

Publique-se  nos  devidos  meios  legais,  para  fins  de  intimação  desse  ato  aos
interessados, de acordo com o art. 109, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de
Estado da Saúde, em 03/08/2021, às 16:27, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2570875 e o código CRC EE022DF2.

20101.002799/2020.08 2570875v3

Criado por 94903158268, versão 3 por 94903158268 em 03/08/2021 13:02:52.

SEI/GRR - 2570875 - Termo de Revogação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 1 05/08/2021 08:39